

**Til
arbeids- og sosialkomiteen, Stortinget**



Fellesorganisasjonen (FO)

Høringsmøte 2. november 2009

**Kommentarer til St.prp.nr. 1 (2009-2010)
Statsbudsjettet 2010**

Utgiftskapitler 605 og 621

Kommentarer fra Fellesorganisasjonen (FO) vedr. St.prp. nr.1 fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet

FOs medlemmer møter daglig mennesker i sårbare situasjoner, og vi ser at det framlagte budsjettet imøtekommer noen av utfordringene i velferdstjenestene. Men fortsatt er det mange utfordringer:

Kompetanse- og utviklingstiltak i sosialtjenesten og NAV (kap. 605)

For å styrke kvaliteten i tjenestene og oppfylle intensjonen med NAV må det settes i verk kompetansetiltak rettet mot ansatte med bachelor i sosialt arbeid:

- Tiltak:** ***Det opprettes mastergradstipender i sosialt arbeid for ansatte med bachelor i sosialt arbeid ved lokale NAV-kontorer***
- Omfang:** Det opprettes en stipendiatstilling ved hvert HUSK-kontor. Det er i dag rundt 50 HUSK-kontorer. Det settes av midler i 8 år.
- Kostnader:** 12,5 millioner kroner settes av pr år til formålet i 8 år framover

Deler av de sosialfaglige oppgavene nær brukeren ved NAV-kontorene er så komplekse at det krever mer enn bachelorutdanning. Det er behov for å beskrive og synliggjøre kunnskap, metoder og tilnærming som er i feltet og løpende evaluere praksis. Forskere og fagutviklere bør plasseres inn i tjenesten:

- Tiltak:** ***Det opprettes sosialfaglige spesialiststillinger ved alle NAV-kontor som krever sosialfaglig og vernepleierfaglig kompetanse og i tillegg relevant videreutdanning/ mastergrad/klinisk utdanning. Disse knyttes primært til oppfølging av særskilte grupper innenfor kvalifiseringsprogrammet.***
- Omfang:** Tiltaket å være tilgjengelig for alle NAV-kontorer
- Kostnad:** Kommunen kan søke om driftsmidler til sosialfaglige spesialiststillinger. 20 millioner kroner settes av til formålet pr år i en tiårsperiode.

Utvidelse/forlengelse av HUSK- programmet - høyskole og universitetssosialkontor (kap 621, post 63)

Gjennom statsbudsjettet for 2006 ble det avsatt midler til forsøk for å utvikle nye samarbeidsformer mellom forskning, utdanning, praksis og brukere med sikte på å styrke kunnskapen og kvaliteten i sosialtjenesten. Forsøksperioden er fra 2006 til 2011. Brukere deltar på flere nivåer: i styringsorganer, som prosjektledere for delprosjekter og som rådgivere på HUSK-kontorene.

For å sikre en god og robust sosialtjeneste er det nødvendig at praksisen baserer seg på forskning og at det forskes i praksis. Dette behovet strekker seg utover 2011 og FO anbefaler at HUSK- programmet allerede nå både utvides og forlenges og at dette synliggjøres i statsbudsjettet slik at det gir en større grad av forutsigbarhet.

- Kostnad:** 20 mill kr settes av pr år til formålet i 10 år framover

Forsknings- og utviklingsmidler for å fremme brukermedvirkning i NAV (kap 621)

Myndighetene bør stille krav om brukermedvirkning i lov- og budsjettssammenheng. Myndighetene kan også stimulere til brukermedvirkning gjennom utvalgsarbeid, høringer og yte økonomisk støtte til brukerorganisasjonenes arbeid og deltakelse:

Tiltak:	Opprette brukerråd ved alle HUSK-kontor
Omfang:	Prosjektmidler til en 50 prosent stilling ved hvert HUSK-kontor.
Kostnad:	Rundt 12,5 millioner

Tiltak for mennesker med psykisk utviklingshemning (kap 621)

Arbeids- og sosialkomiteen har sammen med barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet et særskilt ansvar for å tilrettelegge for et inkluderende samfunn. Til tross for at reformen fra 1991 hadde inkludering og normalisering som mål, er situasjonen for personer med utviklingshemning svært utilfredsstillende. Det er fortsatt høy grad av segregerte skoletilbud, personer med utviklingshemning er utestengt fra arbeidsmarkedet, og det bygges institusjonlignende boliger der man samler mange personer med utviklingshemning og andre med bistandsbehov. Arbeids- og sosialkomiteen må ta ansvar for og sette i gang tiltak som styrker arbeidet for et inkluderende samfunn også for personer med utviklingshemning. Dette må signaliseres gjennom komiteens innstilling til statsbudsjettet. FO har følgende anbefalinger:

Tiltak:

- Det må utarbeides en helhetlig tiltaksplan for levekår, rettssikkerhet og tjenester for mennesker med utviklingshemning
- Det må straks settes ned et utvalg som gjennomgår, evaluerer og foreslår tiltak knyttet til kompetansebehov og kompetansesituasjonen i alle de ulike tjenestene for personer med utviklingshemning
- Sikre at personer med utviklingshemning inkluderes i myndighetenes arbeidsmarkedspolitik. Arbeid med bistand må styrkes for denne gruppen, og det må sikres at NAV har tilstrekkelig kompetanse til at retten til arbeidsevnevurdering også skal være reell for personer med utviklingshemning, blant annet ved å opprette stipendiatstillinger i NAV med dette formålet.

Oslo, 30.10.09

Randi Reese, sign.
Forbundsleder


Karin Enderud
Avdelingsleder